Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 89 • NÚMERO: 15.224 NATAL, 19 DE JULHO DE 2022 • TERÇA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Edital n.º 002/2022, de 18 de julho de 2022 – Núcleo de Execução Penal

O Núcleo de Execução Penal, por meio da 18ª e da 19ª Defensoria Públicas Criminal de Natal, no uso das suas

atribuições, conferidas pela resolução de nº 250/2021-CSDP, de 19 de março de 2021, em conformidade com as

Portarias de nº 149/2021-GDPGE e 217/2021-GDPGE e a teor do Edital 001/2022, de 06 de junho de 2022, torna

público o RESULTADO PRELIMINAR DAS ETAPAS 1 E 2 da I Seleção Simplificada para Estagiários de

Pós-Graduação em Direito, na forma do anexo único deste Edital.

1. Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado até às 23h59min do dia 21 de julho de 2022,

considerado o horário constante no e-mail institucional, que deverão ser enviados obrigatoriamente

para residencianuep@dpe.rn.def.br.

2. Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo da(o) candidata(o), expondo

as razões recursais de forma clara e objetiva.

3. O resultado final da Etapa 2 – Avaliação Curricular, com a convocação para a Etapa 3 – Entrevistas

(eliminatória), será divulgado no Diário Oficial do Estado.
4. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Natal/RN, 18 de julho de 2022.

ANA BEATRIZ GOMES FERNANDES DIAS

Defensora Pública Titular da 18ª Defensoria Criminal de Natal
Coordenadora do NUEP

FRANCISCO SIDNEY DE CASTRO RIBEIRO FEIJÃO

Defensor Público Titular da 19ª Defensoria Criminal de Natal

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 002/2022, DE 18 DE JULHO DE 2022
LISTA DE CANDIDATAS(OS) COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS
  CANDIDATA(O) D.A. N.E.G N.E.P. N.P N.A.C.

1           Maíra Nardy Moura Fé 94 100 100 100 9.58
2           Felipe Domingos Peixoto da Silva 90.61 100 100 100 9.3427
3           Yasmin Dias de Miranda Pereira 86.7 100 100 100 9.069
4           Tayná Melo de Abreu 86.1 100 100 100 9.027
5           Pedro Henrique Sampaio Ferreira (PCD) 80.2 100 0 0 6.614
6           Dilnara Fernandes Pinheiro de Lima 86.09 100 100 100 9.0263
7           Arianne Alves de Oliveira 85 100 100 100 8.95
8           Wiaçonara de Sena Lucas 84.8 100 100 100 8.936

9           Renata Freitas Silveira 84.2 100 100 100 8.894
10        Matheus Hudson Brito 83.36 100 100 100 8.8352
11        Amanda Dafany Justo Lacerda 82.6 100 100 100 8.782
12        Dayane Regina Souza Nogueira 82.48 100 100 100 8.7736
13        Talita Silva de Sena 81.7 100 100 100 8.719
14        Calissa Lorena P. A. Madeira Bezerra 94.95 100 0 100 8.6465
15        Caio José Arruda Amarante de Oliveira 93.9 100 0 100 8.573
16        Martha Lorena Fernandes da Costa 79.55 100 100 100 8.5685
17        Thayanne Clelia Nogueira Pinto 79.4 100 100 100 8.558
18        Felipe Eduardo de Lima Marques 79.15 100 100 100 8.5405
19        Lílian Nicodemos Furtado Noca 78.5 100 100 100 8.495
20        Igor Augusto Justino Fonseca e Silva 92.3 100 100 0 8.461
21        Mateus Wesley Teixeira de Lima e Sousa 91.93 100 0 100 8.4351
22        João Victor Martins Domingos 91.71 100 0 100 8.4197
23        Ana Beatriz Fernandes dos Santos 91.48 100 0 100 8.4036
24        Andressa Câmara Grilo 90.72 100 100 0 8.3504
25        José Narciso de Souza Neto 90.3 100 0 100 8.321
26        Bárbara Milena Diniz Nunes 90.21 100 0 100 8.3147
27        Romeica da Silva Simplício 89 100 100 0 8.23
28        Júlia Heiza de Oliveira Espínola 88.4 100 0 100 8.188
29        Karinna Sânia Silveira Fernandes Pinto 88.04 0 100 100 8.1628
30        Pedro Vítor Nogueira Vieira 87.42 100 0 100 8.1194
31        Matheus Damasceno Madruga 72.8 100 100 100 8.096
32        Fernanda Rodrigues Pessoa de Sousa 85.8 100 100 0 8.006
33        Luana Maria Lyra C. Correa de Oliveira 85.76 100 0 100 8.0032
34        Thayssa Meyrelles José 85.7 100 0 100 7.999
35        Arthur Bernardo Lessa 85 100 100 0 7.95
36        Diciana Maria Fernandes Diógenes 84.8 100 0 100 7.936
37        Ana Tereza Ribeiro Dantas de Farias. 84.27 100 0 100 7.8989
38        Natália Garcia de Freitas Leite 84 100 100 0 7.88
39        Lucas Cassiano da Fonseca 83.73 100 100 0 7.8611
40        Alana Câmara Queiroz 83.6 100 100 0 7.852
41        Lucas Rafael da  Silva Costa 83.57 100 0 100 7.8499
42        Vitória Nathalia dos Santos 83 100 0 100 7.81
43        Camila Medeiros de Almeida Melo 97.1 100 0 0 7.797
44        Angélica Marianne Negreiros Pereira 82.7 100 100 0 7.789
45        Camilla Rocha de Paula 82.6 100 100 0 7.782
46        Maria Cristina Rêgo Morais 81.5 100 100 0 7.705
47        Aline Bezerra Alencar 94 100 0 0 7.58
48        Aléxia Renata da Silva Alves 79.6 100 100 0 7.572
49        Eduardo Germano Lira 79.54 100 0 100 7.5678
50        Francislany Jhully da Silva Pinheiro 79.2 100 0 100 7.544
51        Levi César de Araujo Dutra 93 100 0 0 7.51
52        Luciano Bibiano dos Santos 78.7 100 100 0 7.509
53        Thaís Dafne Viana de Souza 92.94 100 0 0 7.5058
54        Gabriela Cássia Mendes Goes Liberal 78.4 100 0 100 7.488
55        Rafaela Monteiro Leal 77.9 100 100 0 7.453
56        Virgínia Leane Santos Alves 91 100 0 0 7.37
57        Lia Pinheiro Camelo 76.6 100 100 0 7.362
58        Maria Júlia Rodrigues Cruz Farias 90 100 0 0 7.3
59        Jozelma Soares da Silva 75.4 100 100 0 7.278
60        Débora Isis da Silva Franco 89 0 0 100 7.23
61        Raíssa Leitão Espíndola Borges 89 100 0 0 7.23
62        Thays Maria Ferreira da Silva 74.5 100 0 100 7.215
63        Beatriz Veras de Vasconcelos 88.2 100 0 0 7.174
64        Nathalia Kertley de Souza Braga 87.3 100 0 0 7.111
65        Danielly Liliane Silva Monteiro de Souza 86.9 100 0 0 7.083
66        Alyssa Carolyne de Souza Ramalho 86.64 0 0 100 7.0648
67        Carolina Fernandes do Nascimento 86.19 100 0 0 7.0333
68        Geilza Gomes de Lima 85 100 0 0 6.95
69        Thiago Maciel Pinto Nóbrega de Araújo 85 100 0 0 6.95
70        Rayne Luissa De Lima Teodosio 85 100 0 0 6.95
71        Roberta da Silva Lages Costa 82.8 100 0 0 6.796
72        Mateus José Medeiros Dantas 82.5 100 0 0 6.775
73        Arthur Vinícius da Costa 82.16 0 0 100 6.7512
74        Ana Carolina do Amaral Camara Pessoa 82 100 0 0 6.74
75        Frangleyse de Souza Lopes 80.9 100 0 0 6.663
76        Valdilene Alves de sousa 80.7 0 100 0 6.649

77        Juliana Pereira da Silva Severiano 80.3 100 0 0 6.621
78        Everaldo Gomes da Silva 80 100 0 0 6.6
79        Ana Cláudia Dantas de Souza 93.5 0 0 0 6.545
80        Francislany Jhully da Silva Pinheiro 79.2 0 0 100 6.544
81        Luana Lira da Câmara 79.1 100 0 0 6.537
82        Walleska Silva do Nascimento 78.4 100 0 0 6.488
83        Érica Oliviero dos Santos 78 100 0 0 6.46
84        Mário César Gomes da Costa 78 0 100 0 6.46
85        Júnior de Oliveira Costa 77.77 100 0 0 6.4439
86        Saliza Furtado da Câmara Oliveira 91.9 0 0 0 6.433
87        Nínive Pereira Alves 77.2 100 0 0 6.404
88        Maria Alice Sobral da Silva 77.2 100 0 0 6.404
89        Mariana de Melo Nascimento 76.6 100 0 0 6.362
90        Amanda Paiva Forte 76.3 100 0 0 6.341
91        Isabele Bettenzoli Chagas 75.3 100 0 0 6.271
92        Karla Vanessa do Nascimento Maia 75.1 0 0 100 6.257
93        Victória Gabriela de Oliveira Dantas 89.37 0 0 0 6.2559
94        Fiamma Mickaela Santana Augusto 74.4 0 100 0 6.208
95        Fernanda Rayssa Aprigio Silva 74.3 100 0 0 6.201
96        Aluska Paola Inácio da Silva 86 0 0 0 6.02
97        Rafaela Fernandes Silva 86 0 0 0 6.02
98        Mateus Araújo Leite da Silva 85.6 0 0 0 5.992
99        Maria Eduarda Pinheiro Rodrigues 84.1 0 0 0 5.887
100     Karla de Araújo Vasconcelos Granja 83.6 0 0 0 5.852
101     Dayanne de Souza Gomes 69 100 0 0 5.83
102     Brenda Karolina Guedes Davim Silveira 82.8 0 0 0 5.796
103     Adriana de Oliveira Soares 82.06 0 0 0 5.7442
104     Jéssica Daiane Guedes da Silva 81.5 0 0 0 5.705
105     Maria Jokasta da Costa de Lira 81 0 0 0 5.67
106     Pedro Henrique Messias e Silva 78.36 0 0 0 5.4852
107     Dayane Cristina Santos da Silva 77.2 0 0 0 5.404
108     Hayda Carla de V. Lapenda Francklin 77 0 0 0 5.39
109     Flávia Lira da Cunha 76.5 0 0 0 5.355
110     Laura Vitória Rego Pereira 75 0 0 0 5.25
111     Maria Catarina da Silveira Santos 72.8 0 0 0 5.096
112     Stéfanny Kelen Dantas Alves 72.7 0 0 0 5.089
113     Priscilla Ryana do Nascimento Anselmo 72.4 0 0 0 5.068
114     Samuel Fabio Ferreira 72 0 0 0 5.04
115     Adriany Keithy Moreira de Lmia 71.9 0 0 0 5.033

(¹)Nota da avaliação curricular = ((D.A. * 7) + (N.E.G. * 1) + (N.E.P. * 1) + (N.P * 1))/100 *D.A. = Nota do desempenho acadêmico.
N.E.G. = Nota por estágio de graduação.
N.E.P. = Nota por estágio de pós-graduação
N.P. = Nota por participação em projeto de pesquisa ou de extensão

Os(as) candidatos(as) que não apresentaram documentos comprobatórios, tal como previsto no Edital, não tiveram as pontuações
contabilizadas. Igual providência se adotou em relação àqueles que apresentaram certidões, declarações e/ou quaisquer outros documentos

relativos às atividades que não se enquadram como participação em projeto de extensão e/ou projeto de pesquisa (ex. congressos, curso,

seminários e simpósios). Documentos sem referência à carga horária mínima de 20h também não foram considerados. Além disso, conforme
expressamente previsto no Edital, não foram considerados Termos de Compromisso de Estágio que constaram somente a data de início e do

termo de contrato, sem a possibilidade de mensuração da efetiva prestação dos 6 (seis) meses de estágio.

LISTA DE CANDIDATAS(OS) COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

ALESSANDRA DE PAIVA ALBANO NO HISTÓRICO JUNTADO PELA(O) CANDIDATA(O) NÃO CONSTA

O ÍNDICE DE DESEMPENHO ACADÊMICO.

ALLANA VIVIANNE FREIRE DA SILVA NO HISTÓRICO JUNTADO PELA(O) CANDIDATA(O) NÃO CONSTA

O ÍNDICE DE DESEMPENHO ACADÊMICO.
ANA MADALENA GOMES MELO NÃO JUNTOU HISTÓRICO.
DELFINA FERINO DE SOUSA SILVA NÃO JUNTOU HISTÓRICO.

GUILHERME AUGUSTO ARAÚJO DO NASCIMENTO NÃO APRESENTOU RG/CPF, TAMPOUCO QUALQUER OUTRO
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

KAMYLLA SILVA SOARES HISTÓRICO APRESENTADO COM NOME DE OUTRA PESSOA.
PEDRO FERRER CORREIA DE ARAÚJO NÃO JUNTOU HISTÓRICO.

ROBERTO DE LIMA MAGALHÃES JUNIOR
NO HISTÓRICO JUNTADO PELA(O) CANDIDATA(O) NÃO CONSTA

O ÍNDICE DE DESEMPENHO ACADÊMICO, NEM A
IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO.

SARA HELOISA DOS SANTOS SILVA NÃO JUNTOU HISTÓRICO.
THALYTA TICYANA DANTAS E SILVA NÃO JUNTOU HISTÓRICO

THAYANNE RODRIGUES DE SOUZA CARVALHO NO HISTÓRICO JUNTADO PELA(O) CANDIDATA(O) NÃO CONSTA

O ÍNDICE DE DESEMPENHO ACADÊMICO.
LISTA DE CANDIDATAS(OS) QUE SE INSCREVERAM PARA AS VAGAS RESERVADAS A PCDS

PEDRO HENRIQUE SAMPAIO FERREIRA DEFERIDA